Администрация городского округа – город Галич

Костромской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 10 »  октября 2022 года                                                                                                     № 667

О внесении изменений в постановление администрации городского

округа – город Галич Костромской области от 28 ноября 2017 года

№ 854 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных

организаций городского округа  - город Галич Костромской области»

(в редакции от 01.07.2019 г. №409, от 11.10.2019 г. №693, от 27.12.2019 г.

№912, от 17.01.2019 г. №17, от 25.05.2020 г. №324, от 28.08.2020 г. №542,

от 12.10.2020 г. №644, от 23.04.2021 г. №272, от 07.04.2022 г. №215,

от 16.06.2022 г. №389, от 19.09.2022 г. №616)

На основании постановления администрации Костромской области от

26.09.2022 г. №480-а «О внесении изменений в постановление администрации

Костромской области от 10.08.2022 г. №350-а», в целях упорядочения системы

оплаты труда в образовательных организациях городского округа — город Галич

Костромской области

постановляю:

1. Внести в положение об оплате труда работников муниципальных

образовательных организаций городского округа – город Галич Костромской

области, утвержденное постановлением администрации городского округа – город

Галич Костромской области от 28 ноября 2018 года №854 «Об оплате труда

работников муниципальных образовательных организаций городского округа  -

город Галич  Костромской области» (в ред. от 01.07.2019 г. №409, от 11.10.2019 г.

№693, от 27.12.2019 г. №912, от 17.01.2019 г. №17, от 25.05.2020 г. №324, от

28.08.2020 г. №542, от 12.10.2020 г. №644, от 23.04.2021 г. №272, от 07.04.2022 г.

№215, от 16.06.2022 г. №389, от 19.09.2022 г. №616) следующие изменения:

1.1. дополнить  Приложения 1 «Размеры базовых окладов (базовые должностные

оклады),  базовых ставок заработной платы и коэффициенты по занимаемой

должности по профессиональным квалификационным группам и

квалификационным уровням работников муниципальных образовательных

организаций городского округа – город Галич Костромской области» следующим

содержанием:

ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»

(приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14.03.2008 г. №121н)

1-й квалификационный уровень
настройщик пианино и роялей 4-8 разрядов ЕТКС

6680 1,0

1.2. пункт 7 приложения №2 «Перечень выплат компенсационного характера

работникам муниципальных образовательных организаций городского округа –

город Галич Костромской области» изложить в следующей редакции: «7) за

осуществление педагогическим работником классного руководства, возложенного на

него приказом общеобразовательной организации с  его письменного согласия, в

организациях, реализующих образовательные программы начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные

основные общеобразовательные программы, производится выплата денежного

вознаграждения в размере 5000 рублей в месяц за каждый класс (но не более двух

выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному педагогическому

работнику при условии осуществления классного руководства в 2-х и более классах),

независимо от количества обучающихся в классе, с учётом установленных трудовым

законодательством Российской Федерации отчислений по социальному страхованию

в государственные внебюджетные фонды РФ, в том числе включая выплату части

отпускных, начисленной с суммы выплаченного вознаграждения, учтённого в

расчёте средней заработной платы.  Классным руководителям сохраняется

действующая на 31 августа 2020 года дополнительная выплата (доплата) за классное

руководство»

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В.Орлову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1

января 2022 года.

Глава городского округа                                                                         А.В. Карамышев